2023 年 11 月 14 日

各 位

会  社  名  株式会社コプロ・ホールディングス

代 表 者 名  代表取締役社長 清川 甲介

   （コード：7059、東証プライム・名証プレミア）

問 合 せ 先   取 締 役    齋藤 正彦

    （TEL．052-589-3066）

（訂正）「2023 年 9 月度 在籍技術者数、稼働技術者数・稼働率の月次開示に関するお知らせ」

の一部訂正について

2023 年 10 月 16 日に開示いたしました、「2023 年 9 月度 在籍技術者数、稼働技術者数・稼働率の月次開示に関す

るお知らせ」につきまして、一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおり訂正いたします。

記

1. 訂正の理由

建設技術者派遣（株式会社コプロ・エンジニアード）および機械設計開発技術者派遣・請負（株式会社アトモス）

について表内の数値の一部に誤りがあったため、訂正を行うものです。

2. 訂正の内容

次項において、訂正箇所に下線を付して表示しています。

【訂正前】

■当月末実績

1. 建設技術者派遣（株式会社コプロ・エンジニアード）                       （人）

 2022 年 9 月末 2023 年 8 月末 2023 年 9 月末 前期比 前月比

在籍技術者数 2,344 3,114 3,205 +861 +91

稼働技術者数 2,275 2,948 3,083 +808 +135

稼働率 97.1% 94.7% 96.2% △0.9pt +1.5pt

SPIDERPLUS 研修受講者数

(単月)
- 101 132 - +31

SPIDERPLUS 研修受講者数

(今期累計)
- 766 898 - -

*SPIDERPLUS は、2022年 11 月 14日付で当社と業務提携契約を締結したスパイダープラス株式会社が提供する建設 DX サービスです｡

2. 機械設計開発技術者派遣・請負（株式会社アトモス）                       （人）

 2022 年 9 月末 2023 年 8 月末 2023 年 9 月末 前期比 前月比

在籍技術者数 134 189 197 +63 +8

稼働技術者数 130 187 190 +60 +3

稼働率 97.0% 98.9% 96.4% △0.6pt △2.5pt

■在籍技術者数・稼働技術者数・稼働率の推移

1. 建設技術者派遣（株式会社コプロ・エンジニアード）                          （人）

 2023 年 2024 年

4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月

在籍技術者数 2,940 3,001 3,030 3,076 3,114 3,205

稼働技術者数 2,636 2,824 2,880 2,895 2,948 3,083

稼働率 89.7% 94.1% 95.0% 94.1% 94.7% 96.2%

SPIDERPLUS
研修受講者数(単月) 296 111 111 147 101 132

SPIDERPLUS
研修受講者数(今期累計) 296 407 518 665 766 898

2. 機械設計開発技術者派遣・請負（株式会社アトモス）                           （人）

 2023 年 2024 年

4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月

在籍技術者数 165 174 175 187 189 197

稼働技術者数 156 168 169 184 187 190

稼働率 94.5% 96.6% 96.6% 98.4% 98.9% 96.4%

【訂正後】

■当月末実績

1. 建設技術者派遣（株式会社コプロ・エンジニアード）                       （人）

 2022 年 9 月末 2023 年 8 月末 2023 年 9 月末 前期比 前月比

在籍技術者数 2,344 3,114 3,205 +861 +91

稼働技術者数 2,275 2,948 3,041 +766 +93

稼働率 97.1% 94.7% 94.9% △2.2pt +0.2pt

SPIDERPLUS 研修受講者数

(単月)
- 101 132 - +31

SPIDERPLUS 研修受講者数

(今期累計)
- 766 898 - -

*SPIDERPLUS は、2022年 11 月 14日付で当社と業務提携契約を締結したスパイダープラス株式会社が提供する建設 DX サービスです｡

2. 機械設計開発技術者派遣・請負（株式会社アトモス）                       （人）

 2022 年 9 月末 2023 年 8 月末 2023 年 9 月末 前期比 前月比

在籍技術者数 134 189 193 +59 +4

稼働技術者数 130 187 186 +56 △1

稼働率 97.0% 98.9% 96.4% △0.6pt △2.5pt

■在籍技術者数・稼働技術者数・稼働率の推移

1. 建設技術者派遣（株式会社コプロ・エンジニアード）                          （人）

 2023 年 2024 年

4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月

在籍技術者数 2,940 3,001 3,030 3,076 3,114 3,205

稼働技術者数 2,636 2,824 2,880 2,895 2,948 3,041

稼働率 89.7% 94.1% 95.0% 94.1% 94.7% 94.9%

SPIDERPLUS
研修受講者数(単月) 296 111 111 147 101 132

SPIDERPLUS
研修受講者数(今期累計) 296 407 518 665 766 898

2. 機械設計開発技術者派遣・請負（株式会社アトモス）                           （人）

 2023 年 2024 年

4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月

在籍技術者数 165 174 175 187 189 193

稼働技術者数 156 168 169 184 187 186

稼働率 94.5% 96.6% 96.6% 98.4% 98.9% 96.4%

以上